РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №   71/2

Думы Алымовского сельского поселения

От   20  декабря 2012 г.

«О бюджете муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013  год и плановый  период 2014-2015 г.»

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год, и плановый  период 2014-2015 г., Дума Алымовского сельского поселения решила:

Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год:

-Общий объем доходов бюджета муниципального в сумме- 4 585,2 тыс. руб.,

в том числе безвозмездные перечисления в сумме- 3 893,9 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 736,3 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 1 157,6 тыс. руб.

- Общий объем расходов бюджета в сумме-  4 619,77 тыс. руб.

- Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме-34,57 тыс. руб., или 5 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на плановый  период:

-Общий объем доходов бюджета на 2014 год в сумме- 4 107,3 тыс. руб.,в том числе безвозмездные перечисления в сумме- 3 381,2 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 468,2 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 913,0 тыс. руб.

- Общий объем расходов бюджета на 2014 год в сумме-  4 143,605 тыс. руб.

-Общий объем доходов бюджета на 2015 год в сумме- 4 184,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме- 3 423,9 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета- 2 609,0 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета- 814,9 тыс. руб.

- Общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме-  4 222,74 тыс. руб.

- Размер дефицита бюджета муниципального образования в 2014 году в сумме-36,305 тыс. руб., и в 2015 году в сумме 38,04 тыс. руб., или 5% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер 1.1  к настоящему решению.

            Статья 2.

Установить, что доходы бюджета муниципального образования Алымовское

сельское поселение на 2013 год  и плановый  период  формируются за счет:

-  доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Иркутской области, МО Киренский район, МО Алымовского сельское поселение, в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством.

- неналоговых доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходов от денежных взысканий (штрафов) в соответствии с действующим законодательством, доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, иных неналоговых доходов,  в том числе части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налоговых и иных обязательных платежей в бюджет.

- безвозмездных поступлений

Установить  нормативы  распределения  доходов  в бюджет Алымовского сельского поселения  на 2013 год  согласно  приложению  номер 2 к настоящему  решению  и плановый  период  согласно приложению  номер 2.1 к настоящему  решению.

Статья 3.

Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год в объеме согласно приложению номер 3 к настоящему решению и на плановый  период согласно приложения  номер 3.1 к настоящему  Решению.

Статья 4.

Установить перечень  главных администраторов доходов бюджета МО Алымовское сельское поселение согласно приложений номер 4, 4.1  к настоящему решению.

Статья 5.

Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложений номер 5, 5.1  к настоящему решению.

Статья 6.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2013 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 893,9 тыс. руб. согласно приложению номер 6 к настоящему решению и на плановый  период: в 2014 году  в сумме 3 381,2 тыс. руб., в 2015 году в сумме 3 423,9 тыс. руб. согласно  приложению номер 6.1 к настоящему  решению.

Статья 7.

Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2013 год и плановый  период по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложений номер 7, 7.1  к настоящему решению.

Статья 8.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2013 год и плановый  период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложений номер 8, 8.1 к настоящему решению.

Статья 9.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2013 год и плановый  период согласно приложений номер 9, 9.1  к настоящему решению.

Статья 10.

 Утвердить объем бюджетных ассигнований  на  исполнение обязательств  Алымовского  сельского  поселения:

· в связи  с исполнением  органами  местного  самоуправления  в 2012 году переданных  отдельных  государственных  полномочий в 2013 году- 73,0 тыс. руб. согласно  приложению номер 10  к настоящему  решению и плановом  периоде: в 2014 году- 76,0 тыс. руб., в 2015 году- 83,0 тыс. руб. согласно приложению номер 10.1 к настоящему Решению.

Статья 11.

Утвердить в составе  расходов  бюджета Алымовского  сельского  поселения  на 2013 год и плановый период   объем  субвенций  на финансирование  переданных  Киренскому району  полномочий  в сумме- 537,8 тыс. руб. согласно  приложений номер 11, 11.1  к настоящему  решению.

Статья 12.

Утвердить программу муниципальных заимствований на 2013 год и плановый  период  согласно приложений  номер 12, 12.1  к настоящему решению.

Статья 13.

Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2013 год и плановый  период  согласно приложений номер 13, 13.1  к настоящему решению.

Статья 14.

Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах бюджета после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах.

Расходы по указанным средствам производятся в соответствии со сметами доходов и расходов, в пределах остатков средств на их лицевых счетах. Заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 15.

Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд бюджета Алымовского сельского  поселения на 2013 год и плановый  период в размере- 10 тыс. руб.

Статья 16.

Установить, что в течение 2013 года и плановом  периоде не планируется предоставление бюджетных кредитов и выдача муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования.

Статья 17.

 Установить предельный объем муниципального долга 2013 год и плановый  период в размере - 0 тыс. рублей.

Установить  верхний  предел  муниципального  долга  по  состоянию  на 1  января  2014 года в  размере- 0  тыс. руб.

Статья 18.

Установить, что в расходах бюджета не предусматриваются в 2013 году и плановом  периоде бюджетные ассигнования на обслуживание внутреннего муниципального долга.

Статья 19.

Установить перечень первоочередных расходов бюджета муниципального образования Алымовское сельское поселение на 2013 год  и плановый  период:

-  оплата труда работников бюджетной сферы

-  начисление на оплату труда

· коммунальные расходы бюджетных учреждений

Статья 20.

Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования, но  не ранее 1 января 2013 года.

Статья 21.

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования».

Глава муниципального образования

Алымовское сельское поселение                                       В. И. Федоров

БЮДЖЕТ  АЛЫМОВСКОГО МО   НА 2013 г. и плановый  период 2014-2015 г.

	№ п./п.
	ДОХОДЫ
	2013 год,тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.

	1
	Итого доходов:
	4 585,2
	4 107,3
	4 184,7

	2
	Налог на доходы физических лиц
	297,4
	312,8
	328,2

	3
	Налог на имущество
	5,0
	5,0
	5,0

	4
	Земельный налог
	7,0
	7,0
	7,0

	5
	Арендная плата за земельные участки
	367,9
	387,0
	406,0

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,0
	8,0
	8,0

	7
	Госпошлина
	6,0
	6,3
	6,6

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	3 618,6
	3 144,0
	3 096,9

	9
	Субвенция на осуществление полномочия по ведению воинского учёта в поселении
	73,0
	76,0
	83,0

	10
	Прочие субсидии
	202,3
	161,2
	244,0

	1
	РАСХОДЫ
	2013 год,тыс. руб.
	2014 год, тыс. руб.
	2015 год, тыс. руб.

	2
	Итого расходов:
	4 619,77
	4 143,605
	4 222,74

	3
	Зарплата и начисления на зарплату
	1 090,00 (6 месяцев)
	1 105,0(6 месяцев)
	1 068,00 (6 месяцев)

	Услуги связи (телефон, Интернет)
	53,0
	54,7
	58,3

	5
	Транспортные услуги (командировочные расходы)
	45,0
	17,6
	19,0

	6
	Коммунальные услуги (отопление)
	119,0
	125,3
	131,20

	7
	Услуги по содержанию имущества(ремонт печей, вывозка мусора)
	13,10
	6,3
	6,1

	8
	Прочие  услуги (услуги Гаранта, подписка)
	91,0
	95,2
	99,8

	9
	Прочие  расходы (членский  взнос)
	2,20
	2,2
	2,2

	10
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, з/части, ГСМ, дрова)
	189,00
	190,6
	198,2

	11
	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	1 601,00
	1 596,9
	1 582,8

	12
	Первичный воинский учет
	73,0
	76,0
	82,50

	13
	Предупреждение и ликвидацию последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона
	25,0
	13,1
	7,5

	14
	Обеспечение противопожарной безопасности (приобретение  мотопомпы)
	44,0
	47,3
	7,3

	15
	Транспортные услуги в границах поселения
	22,0
	23,8
	10,20

	16
	Освещение улиц (замена ламп, обслуживание уличной сети, электричество)
	172,00
	180,9
	189,5

	18
	Вывозка  мусора и  благоустройство свалок
	171,00
	50,43
	20,3

	22
	Содержание  дорог
	316,07
	141,58
	214,84

	27
	Содержание культуры
	1 520,6
	1 381,8
	1 508,7

	28
	Развитие физкультуры и спорта
	99,0
	60,0
	26,1

	29
	Мероприятия по работе  с детьми  и молодежью
	22,0
	24,0
	25,2

	30
	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	2 479,77
	2 008,905
	2 102,14

	31
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	537,80
	537,80
	537,80

	32
	ИТОГО ПА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ В РАЙОН:
	537,80
	537,80
	537,80

Запланированный  дефицит:

2013 г.- 33,37 руб. (5 %)

2014 г.- 36,305 руб. (5 %)

2015 г.- 38,04 руб. (5 %)